
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

@ PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABAlHO E RESPEiTO

DECRETO N° 2.408 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho Gestor do
Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social- CGFMHIS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Art. 1° Nomear os membros do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de
Interesse Social- CGFMHIS, passando a ser composto pelas Entidades abaixo relacionadas para
a gestão 2022/2024.

GOVERNO

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Titular: Daniele Borges dos Santos Vignoli - Mat: 878.111-6
Suplente: Elisângela Chaves Ramos - Mat: 907.847 -5

Secretaria Municipal de Obras
Titular: Priscilla Barroso Poubel - Mat: 959538
Suplente: Luiz Gustavo de Oliveira Santos - Mat: 7380

Secretaria Municipal de Urbanismo
Titular: Felipe de Oliveira Araújo - Mat: 960603-1
Suplente: Sarah Karolyna Serafim Ramalho - Mat: 958525-4

SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Lions Clube de Saquarema
Titular: Ricardo Sanchez Correia
Suplente: Renato José dos Santos

Associação Pestalozzi de Saquarema
Titular: Mara Aparecida da Silveira Barros da Cunha
Suplente: Maísa de Azevedo Lima

Movimento Articulado de Mulheres e Amigas de Saquarema
Titular: Ivoniza de Oliveira
Suplente: Terezinha Ruade

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrário.

Saquarema, 07 de outubro de 2022.

Manoela ~za Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUnicipal de Saquarema I RJ
CNPJ 32147670 I 0001-21
Rua Coronel Madurelra. 77 - Centro - Saquarema I RJ - CEP 28990-756
(22J 2651-2254 - pms@saquarema q gov br - www saquarema q gov br


